

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	68.601.286	65.269.955	5	205.253.374	191.960.519	7
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	18.454.848	17.982.659	3	53.630.915	52.633.600	2
(=) RECEITA LÍQUIDA	50.146.437,76	47.287.296	6	147.690.784	139.326.919	6
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	37.007.279	37.179.348	0	109.176.924	107.855.942	1
			2.422.468		5.615.261	
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	12.530.416	10.107.948	24	37.086.238	31.470.977	18
(-) Custos Operacionais	886.770	931.896	-5	2.647.042	2.804.301	-6
(-) Amortização Operacional	1.734.289	1.616.868	7	5.159.266	4.855.405	6
(=) LUCRO BRUTO	9.909.357	7.559.184	31	29.279.929	23.811.271	23
(-) Desp. Administrativas	2.075.814	2.289.723	-9	5.759.212	6.679.181	-14
(-) Desp. Comerciais	222.419	264.131	-16	847.426	945.350	-10
(-) Desp. Tributárias	352.412	353.433	0	1.266.317	1.027.916	23
(-) Amortização Administrativa	404.514	394.841	2	1.211.767	1.173.039	3
(+/-) Outras Receitas/Despesas	644.177	324.218	99	2.248.306	900.419	150
(=) EBITDA	9.637.177	6.592.984	46	28.814.547	20.914.647	38
(=) Resultado Financeiro	262.956	-79.222	-432	915.518	-372.743	35
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	7.761.330	4.502.054	72	23.359.032	14.513.459	61
(-) IR e CSLL	2.664.154	1.498.102	78	8.017.492	4.839.110	66
(+) Incentivo Redução IR	1.410.161	805.615	75	4.221.307	2.605.702	62
(+) Incentivo Reinvestimento	99.681	63.182	58	304.012	201.019	51
(+) IR e CSLL Diferido	0	0	0	0	0	0
(+) Reversão JRCF	1.199.723	1.211.528	-1	3.580.279	3.616.652	-1
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	7.806.742	5.084.277	54	23.447.137	16.097.722	46